
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.5/29-2-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. απόφασης: 38                      Περίληψη 

Ορισμός δύο (2) εκπροσώπων του Δήμου Ξάνθης με τους 
αναπληρωτές τους, για το Πρωτοβάθμιο & Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο 
επιθεωρήσεως θεάτρων & κινηματογράφων ΠΕ Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 29 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.5390/23-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Θωμάς Ηλιάδης 
11) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
12) Στέφανος Ιγιαννίδης 
13) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
14) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
15) Ηλίας Κοτόπουλος 
16) Χρήστος Κυρπόγλου 
17) Πασχάλης Λύρατζης 

18) Σάββας Μελισσόπουλος 
19) Σιαμπάν Μπαντακ 
20) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
21) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
22) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
23) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
24) Χρήστος Παππάς  
25) Ελισάβετ Παυλίδου 
26) Ιωάννης Πεπονίδης 
27) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
28) Αναστάσιος Ταρενίδης 
29) Ιωάννης Τσάπαλης 
30) Εμμανουήλ Τσέπελης 
31) Μιχαήλ Τσέπελης 
32) Μάριος Τσορμπατζίδης 
33) Εμμανουήλ Φανουράκης 
34) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Ευμοίρου Δήμητρα Φάκα, Γέρακα Τζελαϊδήν 
Κοτζα, Δαφνώνα Σπυρίδων Χωραφάς και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.2852/31-1-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Οι διατάξεις του άρθρου 65 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) και τις διατάξεις του άρθρου 
93 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄), όπως ισχύουν. Οι διατάξεις  του α. ν. 
445/1937 (ΦΕΚ 22 Α΄). Οι διατάξεις  του α. ν. 446/1937 (ΦΕΚ 23 Α΄). Η υπ' αριθ. 7004/15/7λβ/1992 (ΦΕΚ 
576 Β΄)  απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης. Οι 
διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 11 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113 Α΄). Οι διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 
4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α΄).  Οι διατάξεις της παρ. 1 και της περ. (β) της παρ. 3 του άρθρου 69 του ν. 
4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α΄). Το με αριθ. πρωτ. 12396/127/15-01-2024 έγγραφο του Τμήματος δια Βίου 
Μάθησης, Παιδείας & Απασχόλησης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. Το με αριθ. πρωτ. 1948/22-01-
2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης και της Υπαλλήλου του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων. Την με αριθ. πρωτ. 1990/23-01-2024 Αναφορά της Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-7004157%CE%BB%CE%B2-%CF%84%CE%B7%CF%82-2123-%CF%83%CE%B5%CF%80%CF%84-1992-%CF%86%CE%B5%CE%BA-576-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2%CE%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-7004157%CE%BB%CE%B2-%CF%84%CE%B7%CF%82-2123-%CF%83%CE%B5%CF%80%CF%84-1992-%CF%86%CE%B5%CE%BA-576-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2%CE%84/
ΑΔΑ: ΨΦΔΥΩΚ8-ΟΣΟ



Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄): «Το δημοτικό συμβούλιο 
αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην 
αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε 
επιτροπή του». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των α. ν. 445/1937 (ΦΕΚ 22 Α΄) και 446/1937 (ΦΕΚ 23 Α΄) τα Συμβούλια 
Επιθεώρησης Θεάτρων και Κινηματογράφων συγκροτούνταν από την Νομαρχία, και σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄): «μετά την εγκατάσταση των οικείων 
αιρετών οργάνων από την περιφέρεια». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α΄): «Από την έναρξη ισχύος 
του παρόντος νόμου καταργούνται: Οι αρμοδιότητες των πρωτοβάθμιων και δευτεροβάθμιων συμβουλίων που 
περιγράφονται στους α.ν. 445/1937 (Α΄ 32) και 446/1937 (Α΄ 23) αναφορικά με την αδειοδότηση των θεάτρων 
και κινηματογράφων. Η αρμοδιότητα των συμβουλίων για την αδειοδότηση των λοιπών ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων του άρθρου 81 του ν. 3463/2006 παραμένει εν ισχύι». 

Επίσης, σας γνωρίζουμε ότι οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 69 του ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α΄), 
ορίζουν ότι: «1.Για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων, όπως πίστες αυτοκινητιδίων, μουσικές 
συναυλίες, επιδείξεις και άλλες καλλιτεχνικές εκδηλώσεις, που ασκούνται από φυσικά ή νομικά πρόσωπα ως 
εμπορικές δραστηριότητες σε υπαίθριους χώρους, απαιτείται άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας. 
Στο παρόν δεν υπάγονται οι δραστηριότητες θεματικών πάρκων (λούνα παρκ), τσίρκων και παγοδρόμιων του 
Κεφαλαίου ΙΘ' του ν. 4442/2016 (Α' 230), οι οποίες αδειοδοτούνται δυνάμει των διατάξεων αυτού. Όπου στο 
άρθρο 119 του ν. 4442/2016 αναφέρεται το άρθρο 39 του ν. 4497/2017 (Α' 197) νοείται το παρόν άρθρο». 

Επιπλέον οι διατάξεις της περ. (β) της παρ. 3 του άρθρου 69 του ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α΄), 
ορίζουν ως απαραίτητο δικαιολογητικό: «β) γνωμάτευση του συμβουλίου «περί θεάτρων και 
κινηματογράφων» του άρθρου 2 του α.ν. 445/1937 (Α' 22), αν πρόκειται για θεματικό πάρκο (λούνα-παρκ), 
τσίρκο, συναυλίες, πίστες αυτοκινητιδίων, επιδείξεις και λοιπές παρεμφερείς εγκαταστάσεις και 
δραστηριότητες, για την καταλληλότητα των χώρων των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού». 

Με το υπ’ αριθ. πρωτ. 12396/127/15-01-2024 έγγραφο η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης ζητά από το 
Δήμο Ξάνθης να ορίσει ξεχωριστά για κάθε Συμβούλιο (Πρωτοβάθμιο και Δευτεροβάθμιο) τους 
εκπροσώπους του Δήμου Ξάνθης με τους αναπληρωτές τους για τη συγκρότηση του Α/θμιου και Β/θμιου 
Συμβουλίου Επιθεώρησης Θεάτρων-Κινηματογράφων της Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με τον α.ν. 445/1937 
(ΦΕΚ 22 Α΄) και την υπ' αριθ. 7004/15/7λβ/1992 (ΦΕΚ 576 Β΄) Κ.Υ.Α.  

Σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 11 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113 Α΄) ο εκπρόσωπος που θα 
προταθεί από κάθε Δήμο θα οριστεί ως πρόεδρος. Επίσης χρέη γραμματέα των ανωτέρω Συμβουλίων θα 
εκτελεί υπάλληλος του ΟΤΑ. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, εισηγούμαι, όπως το Δημοτικό Συμβούλιο, ορίσει εκπροσώπους του 
Δήμου Ξάνθης και τους αναπληρωτές αυτών: 
1. Για το Πρωτοβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων-Κινηματογράφων της Π.Ε. Ξάνθης. 

Προτείνουμε την κα. Γιάνναρου Ελένη του Γεώργιου με αναπληρώτρια την κα. Θεοδωρίδου Δέσποινα 
του Αναστάσιου  

2. Για το Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων-Κινηματογράφων της Π.Ε. Ξάνθης. 
Προτείνουμε τον κ. Ευστρατίου Χαράλαμπο του Νικολάου με αναπληρωτή τον κ. Γουναρίδη Νικόλαο 
του Γεώργιου 

Οι εκπρόσωποι που θα προταθούν από το Δήμο Ξάνθης θα οριστούν και ως πρόεδροι των 
αντίστοιχων συμβουλίων. 

Επίσης, χρέη γραμματέα των ανωτέρω Συμβουλίων για το Δήμο Ξάνθης θα εκτελεί υπάλληλος του 
Δήμου Ξάνθης. Προτείνουμε την υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης κα. Χατζηγεωργίου Γεωργιάδου Σταυρούλα, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με αναπληρώτρια την κα. Ασηξαρίδου Παρθένα κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Οικονομικού» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Ορίζει τη δημοτική σύμβουλο Ελένη Γιάνναρου, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Θεοδωρίδου, ως 
εκπροσώπους του Δήμου Ξάνθης, στο Πρωτοβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων - 
Κινηματογράφων της Π.Ε. Ξάνθης.  

https://nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=4653
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%BA%CF%85%CE%B1-7004157%CE%BB%CE%B2-%CF%84%CE%B7%CF%82-2123-%CF%83%CE%B5%CF%80%CF%84-1992-%CF%86%CE%B5%CE%BA-576-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B2%CE%84/
ΑΔΑ: ΨΦΔΥΩΚ8-ΟΣΟ



Β)  Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Ευστρατίου με αναπληρωτή τον Νικόλαο Γουναρίδη, ως 
εκπροσώπους του Δήμου Ξάνθης, στο Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων - 
Κινηματογράφων της Π.Ε. Ξάνθης 
Επισημαίνεται ότι οι ανωτέρω εκπρόσωποι, ορίζονται και ως πρόεδροι των αντίστοιχων συμβουλίων. 

Γ)  Ορίζει την υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης, Σταυρούλα Χατζηγεωργίου Γεωργιάδου, ως γραμματέα των 
ανωτέρω συμβουλίων, με αναπληρώτρια την Παρθένα Ασηξαρίδου.. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 4-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΦΔΥΩΚ8-ΟΣΟ


		2024-03-05T07:01:11+0200
	Athens




